
DANIEL LANDA ZNOVU ZATROUBIL K
ÚTOKU! Vzpoura proti zdravotní dikatuře.
Takhle silný expertní tým tu ještě nebyl
- CZ24 News | 28. srpna 2021

ČESKO: Zpěvák Daniel Landa znovu zatroubil k útoku. Znovu se snaží hledat cesty, jak v
Česku zachovat co nejvíc svobody. Jak sám říká, hodlá neúnavně bojovat proti politické
zdravotní diktatuře. Hodlá k tomu využít práva na kladení odporu, které každému občanovi
zajišťuje Ústava ČR. K ruce má tentokrát početný tým právníků, mezi nimiž nechybí např.
Jana Zwyrtek Hamplová

Vloni v létě zpěvák Daniel Landa hledal cesty, jak otestovat lidi před kulturními akcemi tak, aby
vláda povolila jejich konání. O rok později už vystupuje tvrdě proti všem koronavirovým restrikcím a
zdůrazňuje, že neustane v boji proti politické zdravotní diktatuře.

K ruce bude mít početný tým právníků.

„Tito právníci a advokáti nám brzy poskytnou odbornou oporu nejen v základních definicích, kdy
podle nich začíná být překročena ‚červená hranice‘. Děkuji Janě Zwyrtek Hamplové, Tomasi
Nielsenovi, Liborovi Vondráčkovi, Zdeňkovi Koudelkovi a dalším, za jejich odvahu, schopnost jednoty
a za to, že nejsou lhostejní bránit pravdu a právo. Dnes se s některými z vás uvidím v 16:00 v
Chlumci n. C. a v 18:00 Hradci Králové. Jedeme za vámi na mašinách (symbol svobody) za každého
počasí, nejsme z cukru,“ napsal Landa na sociální síti Facebook.

https://cz24.news/daniel-landa-znovu-zatroubil-k-utoku-vzpoura-proti-zdravotni-dikature-takhle-silny-expertni-tym-tu-jeste-nebyl/
https://cz24.news/daniel-landa-znovu-zatroubil-k-utoku-vzpoura-proti-zdravotni-dikature-takhle-silny-expertni-tym-tu-jeste-nebyl/
https://cz24.news/daniel-landa-znovu-zatroubil-k-utoku-vzpoura-proti-zdravotni-dikature-takhle-silny-expertni-tym-tu-jeste-nebyl/


Landa a jeho spolupracovníci se postavili bok po boku v rámci platformy nazvané Žlutý špendlík,
která s odvoláním na Listinu základních práv a svobod, jež je součástí ústavního pořádku ČR, hlásá,
že občané mají právo projevit svůj odpor.

„Občané mají právo postavit se na odpor proti každému, kdo by odstraňoval demokratický řád
lidských práv a základních svobod, založený Listinou, jestliže činnost ústavních orgánů a účinné
použití zákonných prostředků jsou znemožněny,“ stojí v článku 23 Listiny.

Daniel Landa, Libor Vondráček, Jana Zwyrtek Hamplová a další volají např. po tom, že děti mají
právo chodit do škol bez roušek. Vedle toho volají po vyhození vládních překupníků s vakcínami.

„Občané Čech, Moravy a Slezska, sjednoťme se proti politické zdravotní diktatuře. Obnovme
normální smysluplný život bez nesmyslných plošných uzávěr, dejme právo dětem chodit do školy bez
roušek, testů a očkování. Nikdo nesmí být k ničemu z toho nucen! Vyhoďme vládní překupníky vakcín



a testů ze zkorumpovaných sedel. Zabraňme falešným elitám v ponižovaní, omezování a okrádání
lidí. Nenechme si šlapat na hlavu! Když selže stát a ochrana práva, Listina základních práv a svobod
nám dává právo chránit demokratický právní stát odporem proti jakékoli totalitě a zvůli, včetně
totality zdravotní diktatury,“ stojí v prohlášení iniciativy Žlutý špendlík.

Tomáš Nielsen z organizace Pro Libertate – Institut práva a občanských svobod, dal již dříve najevo,
že koronavirové restrikce pošlapávají lidskou důstojnost a je třeba jim čelit.

Vysvětlil, proč je třeba reálně uvažovat o právu klást odpor vládě.

Podle něho zmizelo rozdělení ústavních mocí, když vláda převzala zákonodárnou moc, vyhrazenou
Sněmovně, a justice nedokáže přimět státní správu k dodržování zákonů. I ministr zdravotnictví
otevřeně řekl, že ví, že ministerská vyhláška je v rozporu se zákonem, ale je mu to jedno.

Pokud vláda hovoří o tom, že by se mělo omezit právo Nejvyššího správního soudu přezkoumávat
podzákonné právní předpisy, tak už nemůžeme hovořit o právním státě. Jako další příklad selhávání
právního státu zmínil masivní zneužívání § 153 trestního zákoníku, upravující trestný čin šíření
nakažlivé nemoci.

„Nějaké vyšší blaho nemá přednost před individuálními svobodami. Podívejte se do historie, jak
začínaly všechny totality,“ uzavřel svůj příspěvek doktor Nielsen.


